2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2023

	№
	1558-п

	О внесении изменений в Устав муниципального дошкольного образовательного учреждения  «Сланцевский детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

На основании  статьи 25,  части 4 статьи 52 Федерального закона                      от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Сланцевского муниципального района                        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Сланцевский детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 01.12.2015 № 1725-п, изменения согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района   М.А. Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 13.09.2023 № 1558-п

(приложение)

Изменения в Устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Сланцевский детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 01.12.2015 № 1725-п

Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Заместителям заведующего Учреждения, руководителям структурных подразделений Учреждения и их заместителям предоставляются права и социальные гарантии, предусмотренные для педагогических работников пунктом 3 части 5 статьи 47  Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации» в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, а также пунктом 5 части 5 статьи 47  Федерального закона  «Об образовании в Российской Федерации.".
ОАО "ППП № 1"